Tes paroles, Seigneur, n'en sont que trop croyables ;
Et tant que dureront les jours,
La sainteté doit luire en ces lieux vénérables
Où nous implorons ton secours.

Gloire soit au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit! Telle qu'elle a été, etc.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto! Sicut erat, etc.

ANTIPHONA. Assumpta est Maria; in cœlum gaudent angeli, laudantes benedicunt Dominum.

ANTIPHONA. Maria Virgo.

Psalmus XCIX

Que toute la terre applaudisse à Dieu par des chants de joie : servez le Seigneur avec allégresse.

Jubilate Deo, omnis terra : servite Domino in lætitia.

Entrez en sa présence, avec des transports de contentement.

Introite in conspectu ejus, in exultatione.

Sachez que le Seigneur est le vrai Dieu : c'est lui-même qui nous a faits, et non pas nous-mêmes.

Seitote quoniam Dominus ipse est Deus : ipse fecit nos, et non ipsi nos.

Nous sommes son peuple, et les brebis de ses pâturages ; entrez dans ses portes en le louant, entonnez des hymnes en entrant dans son temple, et chantez sa gloire.

Populus ejus, et oves pascuæ ejus, introite portas ejus in confessione, atria ejus in hymnis : confitemini illi.

Louez son nom, parce qu'il est la douceur même : sa miséricorde durera à l'éternité, et sa Vérité subsistera de génération en génération.

Laudate nomen ejus, quoniam suavis est Dominus : in æternum misericordia ejus, et usque in generationem et generationem veritas ejus.

Gloire soit au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit! Telle qu'elle a été, etc.

Gloria Patri et Filio, et Spiritui sancto! Sicut erat, etc.

ANTIPHONA. Maria virgo assumpta est ad æthereum thalamum, in quo rex regem stellato sedet solio.

Gloire au Père éternel, la première des causes !
 Gloire au Fils, à l'Esprit divin !
 Et telle qu'elle étoit avant toutes les choses,
 Telle soit-elle eneor sans fin !

ANTIENNE. Marie est élevée dans le ciel ; les anges s'en ré-
 jouissent, ils en louent et en bénissent le Seigneur.

ANTIENNE. La vierge Marie.

Psaume XCIX

Terre, que ton enclos tout entier retentisse
 Des louanges de ton Seigneur :
 Ne songe à lui rendre service
 Que l'hymne dans la bouche, et l'allégresse au cœur.
 Paroître en le servant chagrin devant sa face,
 C'est ne le servir qu'à regret :
 Entrons, et que la joie efface
 Ce qu'attire d'ennuis le mal le plus secret.
 Vous, son peuple, apprenez qu'il est roi, qu'il est maître,
 Que tout empire est sous le sien ;
 Qu'à tous il nous a donné l'être,
 Et que sa main sans nous nous a formés de rien.
 Nous sommes ses brebis, à qui ses pâturages
 En tous lieux sont toujours ouverts :
 Portons chez lui de saints hommages,
 Et courons dans son temple entonner nos concerts.
 Adorons tous son nom : sa douceur adorée
 Fait revivre à l'éternité ;
 Et telle sera la durée
 De sa miséricorde et de sa vérité.
 Gloire au Père éternel ! Gloire au Verbe ineffable !
 Gloire à l'Esprit leur pur amour !
 Telle à tout jamais perdurable
 Qu'elle étoit en tous trois avant le premier jour .